
国⼟交通⼤⾂  殿

（グループ代表者）

■

（グループ事務局）

事務局担当者E-mail

地域型住宅の名称  東⽇本省エネプロジェクトの家

令和5年度 地域型住宅グリーン化事業

適⽤申請書

本申請書の内容により、令和5年度 地域型住宅グリーン化事業の
適⽤を申請します。
この申請書に記載の事項は、事実に相違ありません。

グループ名称    東⽇本省エネプロジェクト

事務局担当者名 古川 武正

代表者名 安⽥ 好⽂

代表者承認

代表者所属先 岡⽥電気産業株式会社

代表者所在地 東京都葛飾区東新⼩岩

代表者電話番号 03-5672-2097

事務局事業者名 岡⽥電気産業株式会社

事務局所在地 東京都葛飾区東新⼩岩２－１－９

事務局電話番号 03-5672-2097

takemasa_furukawa@okada-hd.co.jp



様式２－１
グループの基本情報

グループの事務局体制
◉ グループ代表者

6．代表者E-mail
◉ グループ事務局

グループの構成員情報
構成員数

58
1
1

10．所在地 東京都葛飾区東新⼩岩２－１－９

1．グループの名称 東⽇本省エネプロジェクト
2．グループ受付番号 227
3．結成年 2015

8．担当者名 古川 武正
9．郵便番号 124-0023

7．事業者名 岡⽥電気産業株式会社

1．⽒名 安⽥ 好⽂
2．⽒名（よみ） やすだ よしふみ
3．所属先 岡⽥電気産業株式会社
4．所在地 東京都葛飾区東新⼩岩
5．電話番号 03-5672-2097

y_yasuda@okada-hd.co.jp

構成員業種 構成員に含まない理由

Ⅰ．原⽊供給
32

11．電話番号 03-5672-2097
12．FAX番号 03-5672-2098
13．担当者E-mail takemasa_furukawa@okada-hd.co.jp

海外事業者・国有林から原⽊を調達すため
海外事業者から原⽊を調達する場合、原⽊供
給事業者名を特定出来ない

Ⅳ．プレカット
34

Ⅴ．設計
26

Ⅵ．施⼯
Ⅶ．⽊材を扱わない流通
Ⅷ．Ⅰ〜Ⅶ以外の業種

海外事業者から調達する場合、製造事業者名
を特定できない

Ⅱ．製材・集成材製造
  ・合板製造 54

Ⅲ．建材流通 （⽊材を
扱わない事業者を除く) 21



様式２－１
希望⼾数（枠種別）

※ 未経験枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数4⼾未満
※ 制限無枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数制限無

【こどもエコ活⽤タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 加算の希望⼾数の確認は、【こどもエコ活⽤タイプ】のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 8
制限無枠 19
未経験枠

制限無枠

未経験枠 8
制限無枠 8
未経験枠

制限無枠 5

【通常タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 希望⼾数の確認は、「通常タイプ」のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 49 49
制限無枠 48 48
未経験枠 6 6
制限無枠 1 1
未経験枠 14 14
制限無枠 6 6
未経験枠 5 5
制限無枠 5 5

内、加算の
希望⼾数

認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

⻑寿命型

加算の
希望⼾数

⻑寿命型 認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種
希望⼾数
（⼾）



様式２－１
【加算希望⼾数の確認】
こどもエコ活⽤タイプ、グリーン化単独タイプで希望された加算の内訳を記⼊ください。

36 ⼾
90 ⼾
11 ⼾
43 ⼾
1 ⼾
3 ⼾

⼾
⼾

1 ⼾
2 ⼾

※ａ）地域材加算（全て）とｂ）地域材加算（過半）の併⽤申請は出来ません。

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ

ａ）地域材加算（全て）

ｂ) 地域材加算（過半）

ｃ）三世代同居加算

ｄ）地域住⽂化加算

ｅ）バリアフリー加算

こどもエコ活⽤タイプ



様式２－１
地域型住宅に使⽤する地域材

産地 認証制度 番号 国内/国外

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 国産材 3 国内

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 外材 3 国外

□ PEFC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ PEFC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ SGEC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ FIPC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 国産材 4 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 外材 4 国外

地域の認証制度

産地 番号 国内/国外

1．都道府県の産地認証制度等によるもの、2．⺠間の第三者機関による認証制度 (FSC、PEFC、SGEC等)

3．林野庁作成の「⽊材・⽊材製品の合法性、持続可能性のためのガイドライン（H18年2⽉)」

 に基づき合法性が証明されるもの

4．クリーンウッドに基づき合法であることが確認された⽊材・⽊材 製品（合法伐採⽊材等証明）

利⽤する地域材の認証制度

□

□

認証制度

□

対象となる地域材の名称

□

□

□

□

□

□

□



＜様式 2-2・Ⅰ＞

構成員数

32

9 Ⅰ - 1 栃木県森林組合連合会 320-0046 栃木県宇都宮市西一の沢町８－２２ 028-637-1450

13 Ⅰ - 2 協和木材株式会社 135-0016 東京都江東区東陽５丁目３０番１３号　東京原木会館 03-5857-5225

43 Ⅰ - 3 肥後木材株式会社 861-8012 熊本県熊本市東区平山町２９８６－１１ 096-389-0022

38 Ⅰ - 4 八幡浜官材協同組合 795-0086 愛媛県大洲市成能字 0893-50-1250

7 Ⅰ - 5 株式会社平木材市場 973-8403 福島県いわき市内郷綴町堀坂 0246-26-1281

3 Ⅰ - 6 ノースジャパン素材流通協同組合 020-0024 岩手県盛岡市菜園１－３－６ 019-652-7227

1 Ⅰ - 7 北海道森林組合連合会 060-0022 北海道札幌市中央区北二十二条西１９－１－９ 011-621-4293

3 Ⅰ - 8 岩手県森林組合連合会 020-0021 岩手県盛岡市中央通３－１５－１７ 0196-54-4411

3 Ⅰ - 9 有限会社二和木材 020-0601 岩手県滝沢市後２６８－５６ 019-688-4643

7 Ⅰ - 10 協同組合奥久慈木材流通センター 963-5406 福島県東白川郡塙町上渋井字年久１７０ 0247-43-2161

7 Ⅰ - 11 東白製材協同組合 963-5341 福島県東白川郡塙町台宿字下稲沢３８５－１ 0247-43-1292

4 Ⅰ - 12 石巻地区森林組合 986-0005 宮城県石巻市大瓜字棚橋下待井６５－１ 0225-93-1711

7 Ⅰ - 13 有限会社福島原木センター 960-2263 福島県福島市二子塚字道北４２ 024-591-4747

7 Ⅰ - 14 有限会社桑名木材 962-0858 福島県須賀川市栄町３０１ 0248-73-2234

7 Ⅰ - 15 株式会社郡山木材市場 962-0403 福島県須賀川市滑川字西山３－３１－１ 0248-72-6671

7 Ⅰ - 16 福島県郡山地区木材木工工業団地協同組合 963-0112 福島県郡山市安積町成田字三渡２４番地 024-945-2480

7 Ⅰ - 17 相馬地方森林組合 975-0031 福島県南相馬市原町区錦町1丁目34 0244-22-0831

4 Ⅰ - 18 株式会社渋谷木材 981-1238 宮城県名取市愛島笠島字桜町２２ 022-384-4282

7 Ⅰ - 19 朝田木材産業株式会社 979-1532 福島県双葉郡浪江町樋渡字南町３６ 0240-34-5165

7 Ⅰ - 20 株式会社荒川材木店 979-0142 福島県いわき市勿来町酒井北境１ 0246-65-7775

22 Ⅰ - 21 天龍木材株式会社 438-0207 静岡県磐田市宮本３５０番地 0538-66-3135

7 Ⅰ - 22 株式会社正木屋材木店 972-8312 福島県いわき市常磐下船尾町杭出作１７０ 0246-43-6006

33 Ⅰ - 23 岡山県森林組合連合会 701-1202 岡山県岡山市北区楢津４９１－１ 086-236-6530

7 Ⅰ - 24 株式会社押田製材所 963-5118 福島県東白川郡矢祭町東舘字桃木町１５ 0247-46-3138

15 Ⅰ - 25 関川村森林組合 959-3264 新潟県岩船郡関川村上関1021-3 0254-64-1249

9 Ⅰ - 26 大田原市森林組合 324-0233 栃木県大田原市黒羽田町２２２ 0287-53-1212

15 Ⅰ - 27 新潟県森林組合連合会 950-2144 新潟県新潟市西区曽和521-3 025-261-7111

34 Ⅰ - 28 株式会社ウッドワン 738-8502 広島県廿日市市木材港南1番1号 0829-32-3333

3 Ⅰ - 29 株式会社二和木材 020-0601 岩手県滝沢市後２６８－５６ 019-688-4643

7 Ⅰ - 30 関根木材工業株式会社 967-0006 福島県南会津郡南会津町永田字堂下６ 0241-62-0206

7 Ⅰ - 31 共力株式会社 971-8101 福島県いわき市小名浜字 0246-92-3555

7 Ⅰ - 32 遠藤林業製材所 970-1146 福島県いわき市好間町榊小屋迎41-1 0246-36-4772

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅰ．原木供給

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

海外事業者から原木を調達する場合、原木供給事業者名を特定出来ない

Ⅰ．原木供給

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅱ＞

構成員数

54

13 Ⅱ - 1 協和木材株式会社 135-0016 東京都江東区東陽５丁目３０番１３号　東京原木会館 03-5857-5225

38 Ⅱ - 2 八幡浜官材協同組合 795-0086 愛媛県大洲市成能字 0893-50-1250

3 Ⅱ - 3 有限会社二和木材 020-0601 岩手県滝沢市後２６８－５６ 019-688-4643

7 Ⅱ - 4 有限会社桑名木材 962-0858 福島県須賀川市栄町３０１ 0248-73-2234

7 Ⅱ - 5 福島県郡山地区木材木工工業団地協同組合 963-0112 福島県郡山市安積町成田字三渡２４番地 024-945-2480

7 Ⅱ - 6 相馬地方森林組合 975-0031 福島県南相馬市原町区錦町1丁目34 0244-22-0831

4 Ⅱ - 7 株式会社渋谷木材 981-1238 宮城県名取市愛島笠島字桜町２２ 022-384-4282

7 Ⅱ - 8 朝田木材産業株式会社 979-1532 福島県双葉郡浪江町樋渡字南町３６ 0240-34-5165

7 Ⅱ - 9 株式会社荒川材木店 979-0142 福島県いわき市勿来町酒井北境１ 0246-65-7775

22 Ⅱ - 10 天龍木材株式会社 438-0207 静岡県磐田市宮本３５０番地 0538-66-3135

7 Ⅱ - 11 株式会社正木屋材木店 972-8312 福島県いわき市常磐下船尾町杭出作１７０ 0246-43-6006

7 Ⅱ - 12 株式会社押田製材所 963-5118 福島県東白川郡矢祭町東舘字桃木町１５ 0247-46-3138

34 Ⅱ - 13 株式会社ウッドワン 738-8502 広島県廿日市市木材港南1番1号 0829-32-3333

29 Ⅱ - 14 株式会社櫻井 639-3114 奈良県吉野郡吉野町丹治１５－１ 0746-32-0563

43 Ⅱ - 15 株式会社ランバーやまと 861-3544 熊本県上益城郡山都町杉木４７４－１ 0967-72-3550

9 Ⅱ - 16 有限会社マルハチ 329-2132 栃木県矢板市沢２２ 0287-43-0641

9 Ⅱ - 17 株式会社トーセン 329-2511 栃木県矢板市山田６７ 0287-43-8379

9 Ⅱ - 18 二宮木材株式会社 329-2746 栃木県那須塩原市四区町７４１－５ 0287-36-0056

34 Ⅱ - 19 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷３－１－１ 0823-71-7141

33 Ⅱ - 20 院庄林業株式会社 708-0013 岡山県津山市二宮２２－１ 0868-28-2111

27 Ⅱ - 21 越井木材工業株式会社 559-0026 大阪府大阪市住之江区平林北１－２－１５８ 06-6685-8716

13 Ⅱ - 22 株式会社ザイエンス 100-0005 東京都千代田区丸の内２－３－２　郵船ビル 03-3284-0501

33 Ⅱ - 23 銘建工業株式会社 717-0013 岡山県真庭市勝山1209 0867-44-2695

7 Ⅱ - 24 杉内木材工業有限会社 975-0054 福島県南相馬市原町区高字金井神４５ 0244-43-0212

7 Ⅱ - 25 株式会社大栄木材 963-5405 福島県東白川郡塙町塙字大町３－１６ 0247-43-0212

7 Ⅱ - 26 株式会社キクモクBEAM 972-8312 福島県いわき市常磐下船尾町杭出作１７０ 0246-43-1234

4 Ⅱ - 27 株式会社タカカツ建材 989-6255 宮城県大崎市古川休塚新西田３８－１ 0299-28-1000

3 Ⅱ - 28 有限会社川井林業 028-2302 岩手県宮古市川井第２地割２番地 0193-76-2131

3 Ⅱ - 29 株式会社ウッティかわい 028-2302 岩手県宮古市川井第２地割４番地２ 0193-76-2324

3 Ⅱ - 30 株式会社二和木材 020-0601 岩手県滝沢市後２６８－５６ 019-688-4643

13 Ⅱ - 31 株式会社プライムトラス 135-0042 東京都江東区木場二丁目１５－１２　MAビル２階 03-3643-3310

13 Ⅱ - 32 ウィング株式会社 101-0051 東京都千代田区神田神保町３－２－３ Daiwa神保町３丁目ビル 03-6327-2430

5 Ⅱ - 33 ティンバラム株式会社 018-1734 秋田県南秋田郡五城目町大川大川字ウツフケ１４１－１ 018-875-2151

4 Ⅱ - 34 石巻地区森林組合 986-0005 宮城県石巻市大瓜字棚橋下待井６５－１ 0225-93-1711

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

海外事業者から調達する場合、製造事業者名を特定できない

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅲ＞

構成員数

21

7 Ⅲ - 1 有限会社桑名木材 962-0858 福島県須賀川市栄町３０１ 0248-73-2234

4 Ⅲ - 2 株式会社渋谷木材 981-1238 宮城県名取市愛島笠島字桜町２２ 022-384-4282

22 Ⅲ - 3 天龍木材株式会社 438-0207 静岡県磐田市宮本３５０番地 0538-66-3135

7 Ⅲ - 4 株式会社正木屋材木店 972-8312 福島県いわき市常磐下船尾町杭出作１７０ 0246-43-6006

7 Ⅲ - 5 株式会社押田製材所 963-5118 福島県東白川郡矢祭町東舘字桃木町１５ 0247-46-3138

4 Ⅲ - 6 株式会社タカカツ建材 989-6255 宮城県大崎市古川休塚新西田３８－１ 0299-28-1000

7 Ⅲ - 7 株式会社マルサン 964-0313 福島県二本松市小浜字鳥居町２７－３ 0243-55-2255

7 Ⅲ - 8 株式会社阿久津材木店 979-2522 福島県相馬市日下石字羽山１０－１ 0244-26-8295

7 Ⅲ - 9 株式会社ツボイ 963-8041 福島県郡山市富田町諏訪西50 024-966-0301

7 Ⅲ - 10 滝口木材株式会社 971-8182 福島県いわき市泉町滝尻字亀石町2丁目２８ 0246-54-3400

11 Ⅲ - 11 有限会社栗原木材 350-1101 埼玉県川越市的場１８１１ 049-231-1370

15 Ⅲ - 12 株式会社トーア 940-0897 新潟県長岡市新組町２４３０－１１ 0258-25-2200

15 Ⅲ - 13 株式会社本間材木店 954-0016 新潟県見附市庄川町８７２ 0258-62-3785

9 Ⅲ - 14 ハイビック株式会社 323-0017 栃木県小山市飯塚１７２８ 0285-25-3811

11 Ⅲ - 15 株式会社ホームズマルホ 333-0866 埼玉県川口市芝３８０９ 048-265-5634

7 Ⅲ - 16 岡田電気産業株式会社 970-8625 福島県いわき市平谷川瀬１－６－１ 0246-25-6111

27 Ⅲ - 17 株式会社コシイプレザービング 559-0026 大阪府大阪市住之江区平林北２－９－１４５ 06-6685-1911

7 Ⅲ - 18 共力株式会社 971-8101 福島県いわき市小名浜字 0246-92-3555

9 Ⅲ - 19 有限会社藤田材木店 324-0047 栃木県大田原市美原3丁目３２６６－１ 0287-22-2617

9 Ⅲ - 20 川崎工業株式会社 324-0047 栃木県大田原市美原3丁目３２６６－１ 0287-92-2621

7 Ⅲ - 21 株式会社赤井製材所 979-3115 福島県いわき市小川町下小川広畑１６７ 0246-83-0123

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅳ＞

構成員数

34

4 Ⅳ - 1 株式会社渋谷木材 981-1238 宮城県名取市愛島笠島字桜町２２ 022-384-4282

34 Ⅳ - 2 株式会社ウッドワン 738-8502 広島県廿日市市木材港南1番1号 0829-32-3333

7 Ⅳ - 3 株式会社マルサン 964-0313 福島県二本松市小浜字鳥居町２７－３ 0243-55-2255

7 Ⅳ - 4 株式会社ツボイ 963-8041 福島県郡山市富田町諏訪西50 024-966-0301

7 Ⅳ - 5 滝口木材株式会社 971-8182 福島県いわき市泉町滝尻字亀石町2丁目２８ 0246-54-3400

7 Ⅳ - 6 株式会社成田木材建設 965-0857 福島県会津若松市柳原町３－１－１ 0242-27-5221

15 Ⅳ - 7 株式会社トーア 940-0897 新潟県長岡市新組町２４３０－１１ 0258-25-2200

15 Ⅳ - 8 株式会社本間材木店 954-0016 新潟県見附市庄川町８７２ 0258-62-3785

8 Ⅳ - 9 株式会社ウッド・ストラクチャー 306-0223 茨城県古河市上砂井２８５－３ 0280-91-5352

4 Ⅳ - 10 株式会社山大 986-0842 宮城県石巻市潮見町４－３ 0225-93-1111

4 Ⅳ - 11 株式会社仙台木材市場 983-0036 宮城県仙台市宮城野区苦竹２－７－３０ 022-232-1101

7 Ⅳ - 12 中井住宅木販株式会社 963-8401 福島県東白川郡鮫川村赤坂中野字大塩228 0247-49-3161

4 Ⅳ - 13 ポラテック東北株式会社 981-4203 宮城県加美郡加美町菜切谷字中野一番5番地４ 0299-63-8815

11 Ⅳ - 14 ポラテック株式会社 343-0857 埼玉県越谷市新越谷１－７１－２　ウッドスクェアビル 048-961-7716

22 Ⅳ - 15 ポラテック富士株式会社 417-0801 静岡県富士市大淵元篤3800-7 0545-37-1192

3 Ⅳ - 16 けせんプレカット事業協同組合 029-2311 岩手県気仙郡住田町世田米字田谷２７－２ 0192-46-2757

7 Ⅳ - 17 山登マテリオ株式会社 969-0401 福島県岩瀬郡鏡石町境１７８ 0248-62-3188

9 Ⅳ - 18 テクノウッドワークス株式会社 322-0014 栃木県鹿沼市さつき町１６－１ 0289-72-0035

7 Ⅳ - 19 株式会社オノツカ 963-0107 福島県郡山市安積３－２００ 024-945-1393

7 Ⅳ - 20 有限会社星安 961-0835 福島県白河市大阪山４７－８ 0248-28-2070

8 Ⅳ - 21 水府プレカット事業協同組合 313-0212 茨城県常陸太田市中染町2850 0294-85-1811

15 Ⅳ - 22 有限会社コスモランバー 959-1502 新潟県南蒲原郡田上町田上丙８９０－２７ 0256-57-5970

16 Ⅳ - 23 株式会社ウッディパーツ 933-0003 富山県高岡市能町７５０ 0766-28-2222

9 Ⅳ - 24 ハイビック株式会社 323-0017 栃木県小山市飯塚１７２８ 0285-25-3811

4 Ⅳ - 25 株式会社タカカツ建材 989-6255 宮城県大崎市古川休塚新西田３８－１ 0299-28-1000

13 Ⅳ - 26 株式会社プライムトラス 135-0042 東京都江東区木場二丁目１５－１２　MAビル２階 03-3643-3310

13 Ⅳ - 27 ウィング株式会社 101-0051 東京都千代田区神田神保町３－２－３ Daiwa神保町３丁目ビル 03-6327-2430

7 Ⅳ - 28 福島県郡山地区木材木工工業団地協同組合 963-0112 福島県郡山市安積町成田字三渡２４番地 024-945-2380

7 Ⅳ - 29 郡山チップ工業株式会社 963-0204 福島県郡山市土瓜１－７１－２ 024-961-1412

13 Ⅳ - 30 恒栄資材株式会社　 151-0072 東京都渋谷区幡ヶ谷１丁目９番４号 03-3374-5661

13 Ⅳ - 31 森林商事株式会社 136-0082 東京都江東区新木場２－９－１１ 03-3521-9571

15 Ⅳ - 32 株式会社イタヤ 959-1502 新潟県南蒲原郡田上町田上丙４１６－３ 0256-57-2079

15 Ⅳ - 33 株式会社タツミ 954-0087 新潟県見附市芝野町１２３２－１ 0258-66-5515

7 Ⅳ - 34 協同組合いわき材加工センター 979-0141 福島県いわき市勿来町窪田道作３３ 0246-65-0088

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

Ⅳ．プレカット

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



9 Ⅴ - 1 ハイビック株式会社 323-0017 栃木県小山市飯塚１７２８ 0285-25-3811 ○

7 Ⅴ - 2 有限会社佐藤建業 975-0073 福島県南相馬市原町区北新田字広田１７０ 0244-22-7619 ○

7 Ⅴ - 3 大橋一級建築士事務所 975-0038 福島県南相馬市原町区日の出町２０５－１ 0244-26-6130 ○

7 Ⅴ - 4 株式会社野地組一級建築士事務所 969-1404 福島県二本松市油井字赤坂山２７ 0243-23-0131 ○

7 Ⅴ - 5 ウィル設計事務所 960-2155 福島県福島市上名倉字堂下１９ 024-563-3178 ○

7 Ⅴ - 6 株式会社梅津工業一級建築設計室 960-2155 福島県福島市上名倉字草深内４８－１ 0245-593-3102 ○

7 Ⅴ - 7 株式会社スリートラスト 963-0101 福島県郡山市安積町日出山４丁目６２ 024-973-8191 ○

7 Ⅴ - 8 シグマ建築設計事務所 975-0042 福島県南相馬市原町区雫上江２５６－２５ 0244-22-0030 ○

7 Ⅴ - 9 株式会社佐藤商事建設 979-1513 福島県双葉郡浪江町幾世橋字来福寺西２０ 0240-34-4143 ○

7 Ⅴ - 10 有限会社ウッディー工房太田 979-2541 福島県相馬市今田字地蔵前９８ 0244-36-8057 ○

13 Ⅴ - 11 有限会社児玉工務店一級建築士事務所 189-0001 東京都東村山市秋津町２－７－４ 042-392-0180 ○

7 Ⅴ - 12 有限会社オーエム建築工房 962-0854 福島県須賀川市古屋敷１６３－１ 0248-76-7856 ○

7 Ⅴ - 13 ECHO建築設計 963-8024 福島県郡山市朝日２－６－１１　朝日第一KUビル３０３号 024-983-3061 ○

7 Ⅴ - 14 株式会社遠藤工務店建築設計事務所 963-8862 福島県郡山市菜根５丁目１１－６ 024-922-4111 ○

7 Ⅴ - 15 王子建設株式会社 963-8026 福島県郡山市並木五丁目５番３８ 024-933-4153 ○

7 Ⅴ - 16 三柏工業株式会社 962-0839 福島県須賀川市大町１０４ 0248-72-0389 ○

7 Ⅴ - 17 荒明建築設計事務所 965-0075 福島県会津若松市高野町中前田３１０ 0242-32-1331 ○

7 Ⅴ - 18 1級建築士事務所studio_taka 967-0631 福島県南会津郡南会津町界字上田下９８７ 0241-73-2117 ○

15 Ⅴ - 19 マモル建築株式会社 950-3303 新潟県新潟市北区横土居１４２３－１ 025-388-6583 ○

11 Ⅴ - 20 株式会社SPアーキプラン一級建築士事務所 350-1138 埼玉県川越市中台元町1丁目3番23 049-245-8119 ○

7 Ⅴ - 21 鈴木建築設計 970-8045 福島県いわき市郷ケ丘二丁目２５－２ 0246-28-3826

4 Ⅴ - 22 サイトウ建築設計事務所 989-1246 宮城県柴田郡大河原町新東５－４ 0224-52-2072

13 Ⅴ - 23 株式会社一級建築事務所ジオプラス 162-0825 東京都新宿区神楽坂３－１　本橋ビル３階 03-6455-5120

9 Ⅴ - 24 中山建築設計事務所 329-3222 栃木県那須郡那須町寺子丙大寺寺子丙３ 0287-72-0139

7 Ⅴ - 25 株式会社TKD-ARCHITECT 963-0111 福島県郡山市安積町荒井字 024-973-6915

7 Ⅴ - 26 Momo建築設計事務所 963-6103 福島県東白川郡棚倉町逆川字屋敷１７ 0247-57-5917

＜様式 2-2・Ⅴ＞

Ⅴ．設計

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由 構成員数

26

電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



4 Ⅵ - 1 040006 株式会社引地製材所 985-0005 宮城県塩竈市杉の入４－１－１９ 022-362-3602 ○

4 Ⅵ - 2 八島工務店 989-1241 宮城県柴田郡大河原町字町１４２－３ 0224-53-4711 ○

7 Ⅵ - 3 070262 株式会社野地組 969-1404 福島県二本松市油井字赤坂山２７ 0243-23-0136 ○

7 Ⅵ - 4 070279 有限会社高橋建創 960-2155 福島県福島市上名倉字堂下１９ 024-563-3178 ○

7 Ⅵ - 5 有限会社福島総建 960-1106 福島県福島市下鳥渡字八幡塚8-6 024-546-3023 ○

7 Ⅵ - 6 070057 株式会社　梅津工業 960-2155 福島県福島市上名倉字草深内４８－１ 024-593-3102 ○

7 Ⅵ - 7 070236 有限会社　佐藤建業 975-0073 福島県南相馬市原町区北新田字広田１７０ 0244-22-7619 ○

7 Ⅵ - 8 070278 有限会社大橋工務店 979-1541 福島県双葉郡浪江町田尻字みどりが丘１２１－３ 0244-26-6130 ○

7 Ⅵ - 9 070337 株式会社小野中村 976-0013 福島県相馬市小泉字高池８８－１ 0244-26-7821 ○

7 Ⅵ - 10 070277 有限会社ウッディー工房太田 979-2541 福島県相馬市今田字地蔵前９８ 0244-36-8057 ○

7 Ⅵ - 11 070244 有限会社　矢吹工務店 973-8407 福島県いわき市内郷宮町鬼ケ沢１００－１３３ 0246-27-2929 ○

7 Ⅵ - 12 070295 東洋建設株式会社 971-8135 福島県いわき市小名浜金成字砂田６－１ 0246-76-1233 ○

7 Ⅵ - 13 070338 株式会社バースランド 963-8016 福島県郡山市豊田町４－１３ 0246-38-4361 ○

7 Ⅵ - 14 070238 有限会社平子建築 972-0251 福島県いわき市遠野町入遠野字越台３０－５ 0246-89-4092 ○

7 Ⅵ - 15 眞野目産業株式会社 971-8124 福島県いわき市小名浜住吉字折返2-10 0246-58-5803 ○

7 Ⅵ - 16 070024 株式会社　創建舎 971-8146 福島県いわき市鹿島町御代字九反田51-1 0246-68-6111 ○

7 Ⅵ - 17 070241 有限会社幸和建設 965-0818 福島県会津若松市東千石三丁目5番20号 0242-28-8077 ○

7 Ⅵ - 18 070239 株式会社　星工務店 967-0631 福島県南会津郡南会津町界字上田下９８７ 0241-73-2117 ○

7 Ⅵ - 19 070268 株式会社ヤマトコーポレーション 965-0838 福島県会津若松市古川町１－２３ 0242-27-9173 ○

7 Ⅵ - 20 070245 株式会社　芳賀沼製作 967-0026 福島県南会津郡南会津町針生字小坂４０－１ 0241-64-2221 ○

7 Ⅵ - 21 070240 株式会社　渋川工務店 965-0848 福島県会津若松市飯寺北三丁目８番７６号 0242-28-3355 ○

7 Ⅵ - 22 070280 株式会社スリートラスト工務店 965-0103 福島県会津若松市真宮新町南２－１４４ 0242-23-7861 ○

7 Ⅵ - 23 070272 株式会社会和工務店 965-0102 福島県会津若松市真宮新町北1丁目7番地 0242-58-3388 ○

7 Ⅵ - 24 070037 株式会社荒明工務店 965-0075 福島県会津若松市高野町中前田３１０ 0242-32-1331 ○

7 Ⅵ - 25 小野光匠 969-6116 福島県大沼郡会津美里町瀬戸町３２３５ 0242-56-5055 ○

7 Ⅵ - 26 斎信建築 965-0846 福島県会津若松市門田町飯寺字村東３２７－２７ 0242-26-4881 ○

7 Ⅵ - 27 070339 株式会社高松工務店 969-4406 福島県耶麻郡西会津町野沢字古町甲１０７９番地２ 0241-45-3667 ○

7 Ⅵ - 28 070341 平次建設株式会社 965-0842 福島県会津若松市門田町中野字大道西５５ 0242-26-8529 ○

7 Ⅵ - 29 070251 有限会社　オーエム建築工房 962-0854 福島県須賀川市古屋敷163-1 0248-76-7856 ○

7 Ⅵ - 30 070263 三柏工業　株式会社 962-0839 福島県須賀川市大町１０４ 0248-72-8039 ○

7 Ⅵ - 31 070237 株式会社オオバ工務店 963-8041 福島県郡山市富田町字権現林３－４ 024-961-6500 ○

7 Ⅵ - 32 070247 桜田工業　株式会社 963-3603 福島県田村市滝根町広瀬字石崎２４ 0247-78-2161 ○

7 Ⅵ - 33 070259 株式会社　遠藤工務店 963-8862 福島県郡山市菜根５－１１－６ 024-922-4111 ○

7 Ⅵ - 34 070271 金田建設株式会社 963-8852 福島県郡山市台新２丁目２１番１３号 024-922-3995 ○

＜様式 2-2・Ⅵ＞

Ⅵ．施工-1

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1

構成員数

58

所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号



4 Ⅵ - 1 040006 株式会社引地製材所 5 戸 3 戸 5 戸 3 戸 0 戸 0 戸 ○

4 Ⅵ - 2 八島工務店 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

7 Ⅵ - 3 070262 株式会社野地組 1 戸 3 戸 1 戸 3 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

7 Ⅵ - 4 070279 有限会社高橋建創 7 戸 8 戸 2 戸 2 戸 1 戸 1 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

7 Ⅵ - 5 有限会社福島総建 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

7 Ⅵ - 6 070057 株式会社　梅津工業 14 戸 13 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

7 Ⅵ - 7 070236 有限会社　佐藤建業 1 戸 2 戸 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○ ○

7 Ⅵ - 8 070278 有限会社大橋工務店 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ③３６～７０％ ④７１～９９％

7 Ⅵ - 9 070337 株式会社小野中村 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％

7 Ⅵ - 10 070277 有限会社ウッディー工房太田 4 戸 3 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ④７１～９９％ ③３６～７０％ ○

7 Ⅵ - 11 070244 有限会社　矢吹工務店 1 戸 2 戸 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％ ○

7 Ⅵ - 12 070295 東洋建設株式会社 2 戸 4 戸 0 戸 1 戸 0 戸 1 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％

7 Ⅵ - 13 070338 株式会社バースランド 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

7 Ⅵ - 14 070238 有限会社平子建築 2 戸 3 戸 1 戸 1 戸 0 戸 1 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

7 Ⅵ - 15 眞野目産業株式会社 8 戸 7 戸 7 戸 6 戸 1 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

7 Ⅵ - 16 070024 株式会社　創建舎 4 戸 5 戸 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

7 Ⅵ - 17 070241 有限会社幸和建設 3 戸 3 戸 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％

7 Ⅵ - 18 070239 株式会社　星工務店 5 戸 5 戸 5 戸 2 戸 3 戸 3 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

7 Ⅵ - 19 070268 株式会社ヤマトコーポレーション 3 戸 3 戸 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

7 Ⅵ - 20 070245 株式会社　芳賀沼製作 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 1 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

7 Ⅵ - 21 070240 株式会社　渋川工務店 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ③３６～７０％

7 Ⅵ - 22 070280 株式会社スリートラスト工務店 6 戸 8 戸 6 戸 8 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

7 Ⅵ - 23 070272 株式会社会和工務店 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

7 Ⅵ - 24 070037 株式会社荒明工務店 6 戸 6 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

7 Ⅵ - 25 小野光匠 0 戸 1 戸 0 戸 2 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

7 Ⅵ - 26 斎信建築 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

7 Ⅵ - 27 070339 株式会社高松工務店 2 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ③３６～７０％

7 Ⅵ - 28 070341 平次建設株式会社 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ④７１～９９％ ⑤１００％

7 Ⅵ - 29 070251 有限会社　オーエム建築工房 2 戸 5 戸 0 戸 0 戸 1 戸 3 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

7 Ⅵ - 30 070263 三柏工業　株式会社 19 戸 15 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

7 Ⅵ - 31 070237 株式会社オオバ工務店 12 戸 31 戸 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ②１～３５％ ③３６～７０％ ○

7 Ⅵ - 32 070247 桜田工業　株式会社 3 戸 3 戸 0 戸 2 戸 2 戸 2 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

7 Ⅵ - 33 070259 株式会社　遠藤工務店 8 戸 8 戸 0 戸 2 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

7 Ⅵ - 34 070271 金田建設株式会社 3 戸 6 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％

令和4年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名

補助金活用実績の合
計数(H27～R4)

元請の
新築住宅供給戸数 長期優

良住宅
ゼロエ
ネ住宅

柱 梁 土台

地域材の使用割合

⑤１００％

⑤１００％

⑤１００％ ⑤１００％

⑤１００％ ⑤１００％

Ⅵ．施工-2

うち木造の
長期優良住宅の実績

うち木造の
ゼロエネ住宅の実績

R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均



＜様式 2-2・Ⅶ＞

構成員数

1

13 Ⅷ - 1 伊藤忠建材株式会社 103-8419 東京都中央区日本橋大伝馬町１－４野村不動産日本橋大伝馬町ビル７F 03-3661-3281

Ⅶ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リストⅦ．木材を扱わない流通

Ⅶ．木材を扱わない流通

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅷ＞

構成員数

1

7 Ⅸ - 1 有限会社メディアサポート 963-8852 福島県郡山市台新１－３２－２ロイヤル台新１１０ 024-939-1171

Ⅷ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地


